ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-НП

Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по
определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории

Мысковского городского округа

В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  21.07.2014  №  212-ФЗ  «Об  основах  общественного
контроля  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами
местного  самоуправления  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», ст.44 Устава
Мысковского городского округа:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения по определению
границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная  продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг  общественного  питания,  на  территории  Мысковского  городского  округа
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
официального опубликования (обнародования).

3.Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить:

3.1. официальное опубликование настоящего постановления в городской газете
«Мыски»;

3.2. обнародование (размещение) настоящего постановления на официальном
сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности  Т.В.
Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации

                                                                         Мысковского городского круга
от ________________ № _______

Порядок проведения общественных обсуждений по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, на территории Мысковского городского округа

1.  Порядок  проведения  общественных  обсуждений по  определению границ
прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг  общественного  питания,  на  территории  Мысковского  городского  округа
(далее  –  Порядок)  определяет  процедуру  и  сроки  проведения  общественных
обсуждений  по  определению  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории
Мысковского городского округа (далее - общественные обсуждения).

2.  Проведение  общественных  обсуждений  осуществляется  в  отношении
проектов  нормативно  правовых  актов  органа  местного  самоуправления
Мысковского городского округа, определяющих границы прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания,
указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №
171-ФЗ «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции» (далее - проекты НПА).

3.  Организатором  общественных  обсуждений  является  отдел
потребительского  рынка,  поддержки  и  развития  предпринимательства
администрации  Мысковского  городского  округа  (далее  -  организатор
общественного обсуждения).

4.  В  целях  проведения  общественных  обсуждений  организатор  размещает
проект НПА на официальном сайте администрации Мысковского городского округа
https://myskiadmin.ru/.

5. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из следующих
этапов:

1) оповещение о начале общественных обсуждений (далее -  оповещение)  и
размещение  проекта  НПА  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского
городского округа https://myskiadmin.ru/;

2) прием предложений и замечаний к проекту НПА;
3) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений.
6.  За  3  рабочих  дня  до  начала  проведения  общественных  обсуждений

организатор  общественных  обсуждений  вместе  с  проектом  НПА  размещает  в
информационном  источнике,  указанном  в  пункте  4  настоящего  Порядка,
оповещение о начале общественных обсуждений по форме согласно приложению №
1 к настоящему Порядку.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EFCE3D97-DDC5-4BA1-8802-C72C4815604D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EFCE3D97-DDC5-4BA1-8802-C72C4815604D

7.  Общественные  обсуждения  проводятся  публично  и  открыто,  с
привлечением  к  участию  в  нем  представителей  различных  профессиональных  и
социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает
или может затронуть проект НПА.

8.  Участие  в  общественных  обсуждениях  является  добровольным  и
свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое
мнение  и  вносить  предложения  по  вопросам,  вынесенным  на  общественные
обсуждения.

9.  Предложения  и  замечания  направляются  в  период  проведения
общественных  обсуждений  в  письменной  форме  в  адрес  организатора
общественных обсуждений.

10.  Продолжительность  общественных  обсуждений  составляет  30
календарных  дней  со  дня  размещения  проекта  НПА  на  официальном  сайте
администрации Мысковского городского округа https://myskiadmin.ru/.

11.  Предложения  и  замечания,  поступившие  после  срока  окончания
проведения общественных обсуждений, не учитываются.

12.  Предложения и замечания участников общественных обсуждений носят
рекомендательный характер при определении границ прилегающих территорий, на
которых не  допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного  питания,  на
территории Мысковского городского округа.

13.  По  результатам  проведения  общественных  обсуждений  организатор  не
позднее  3  рабочих  дней  после  окончания  срока  проведения  общественных
обсуждений подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений по
форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

14. Протокол общественных обсуждений размещается на официальном сайте
администрации  Мысковского  городского  округа  https://myskiadmin.ru/  не  позднее
чем  через  5  рабочих  дней  после  окончания  срока  проведения  общественного
обсуждения.

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности Т.В. Кондакова

Приложение № 1
к Порядку проведения общественных
обсуждений по определению границ

прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного
питания, на территории

Мысковского городского округа

Оповещение
о начале общественных обсуждений

«__» ___________ 20__ года                                                                      № ___

Наименование проекта выносимого на общественные обсуждения:_____________

Перечень информационных материалов к проекту:__________________________
1. ________________________________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений: отдел потребительского рынка, поддержки
и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа,
652840, Кемеровская област-Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, кабинет 101,
телефон 8 (38474) 2-47-54, oprmgo@mail.ru.

Срок  проведения  общественных  обсуждений:  с  «__»  ______20__  года  по  «__»
_______20__ года.

Размещение проекта выносимого на общественные обсуждения: официальный сайт
администрации Мысковского городского округа https://myskiadmin.ru/.

Прием  предложений  и  замечаний  по  проекту:  с  «__»  _____20__  года  по  «__»
________20__ года.

Предложения  и  замечания  участниками  общественного  обсуждения  вносятся  в
свободной форме с обязательным указанием для физических лиц - фамилии, имени,
отчества (при наличии), адреса места жительства, номера телефона, личной подписи
гражданина;  для  юридических  лиц,  профессиональных  и  социальных  групп  –
наименования, места нахождения, номера телефона, фамилии, имени, отчества (при
наличии)  руководителя  (представителя),  личная  подпись  руководителя
(представителя), печать (при наличии):
в электронной форме: oprmgo@mail.ru;
в  письменной форме по адресу: 652840, Кемеровская област-Кузбасс, г. Мыски, ул.
Серафимовича, 4, кабинет 101.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта
представления участником общественного обсуждения недостоверных сведений.

Приложение № 2
к Порядку проведения общественных
обсуждений по определению границ

прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного
питания, на территории

Мысковского городского округа

Протокол
общественных обсуждений

г. Мыски                                                                      «___» ____________20___ года

1. Наименование  проекта  нормативно  правового  акта  органа  местного
самоуправления: _______________________________________________________

2. Форма общественного контроля: общественные обсуждения.

Задачи общественных обсуждений:
-обеспечение  прозрачности  и  открытости  деятельности  администрации
Мысковского городского округа;
- обеспечение учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан,
юридических  лиц,  общественных  объединений  и  иных  негосударственных
некоммерческих организаций при принятии
                                 (наименование проекта нормативно правового акта органа местного самоуправления)

- содействие предупреждению и разрешению социальных конфликтов.

4.  Организатор  общественных  обсуждений:  отдел  потребительского  рынка,
поддержки  и  развития  предпринимательства  администрации  Мысковского
городского  округа,  652840,  Кемеровская  област-Кузбасс,  г.  Мыски,  ул.
Серафимовича, 4, кабинет 101, телефон 8 (38474) 2-47-54, oprmgo@mail.ru.

5. Оповещение о начале общественных обсуждений от «__» ___________20___ года
№  ___  опубликовано  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского
городского округа https://myskiadmin.ru/  «__» _______20__ года.

Прием  предложений  и  замечаний  участников  общественных  обсуждений
осуществлялся в период: с «__» _____20__ года по «__» _____20__ года.

6. Предложения  и  замечания,  поступившие  от  участников  общественных
обсуждений:

№
п/п

Дата
поступления
предложения,
замечания

Сведения  об
участнике
общественных
обсуждений

Содержание
предложения,
замечания

Результат
рассмотрения
предложения,
замечания
(принять,

Причины
принятия  или
отклонения
предложения,
замечания

https://myskiadmin.ru/

отклонить)
1 2 3 4 5 6

7. По результатам общественных обсуждений рекомендуется:
_________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений:

Начальник отдела
потребительского рынка, поддержки и
развития предпринимательства администрации
Мысковского городского округа                                                   ___________        ___________

                                                                                                                                  (подпись)              (ФИО)

Приложение: документы, полученные при проведении общественных обсуждений.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», ст.44 Устава Мысковского городского округа:
	Оповещение
	о начале общественных обсуждений
	Организатор общественных обсуждений: отдел потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа, 652840, Кемеровская област-Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, кабинет 101, телефон 8 (38474) 2-47-54, oprmgo@mail.ru.
	Протокол
	общественных обсуждений